Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO: N°159/2021

EMENTA: SOLICITAR AO EXECUTIVO O ESTUDO PARA A AQUISIÇÃO DE ÁREA, NO BAIRRO QUINTA TURMA.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES: Solicito Vossa Excelência e atenção junto ao órgão competente, para que seja

feita o estudo para a compra de uma área na BR 482, em frente a entrada que vai para a comunidade de Quinta

Turma.

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o pedido de estudo para aquisição de tal área, visto que os veículos de transporte escolar

desta municipalidade, bem como qualquer outro veiculo,  precisam fazer a manobra de conversão diretamente na

BR 482, pois no local não há uma área de escape nem mesmo um pequeno trevo que permita uma manobra mais

segura.

Então o estudo seria necessário visto que poderia ser solicitado junto ao órgão competente que ali fosse construído

um pequeno trevo com um ponto de ônibus incluso, que atenderia tanto os munícipes que fazem uso do transporte

escolar, quanto qualquer usuário de outro meio de transporte que precise, bem como uma maneira mais segura de

se fazer o contorno naquele local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de setembro 2021.

Vereadores Propositores

 MATHEUS GARCIA CARVALHO

 Vereador

 THIAGO BERNARDO DE SOUZA

 Vereador

 JOSE VALBER CABRAL LISBOA

 Vereador

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/